
Onderwerp:  Uitbreidingsmogelijkheden supermarkten buiten centrum Gemert

Datum: 17 februari 2022

Het amendement wordt ingediend door:

Dorpspartij, raadslid Van Oort
CDA, raadslid Coppens 
VVD, raadslid Vroomans
Sociaal Gemert-Bakel, raadslid Vos

Aan de voorzitter van de gemeenteraad, 

Verzoek om het volgende amendement voor behandeling aan de raad voor te leggen:

“De raad van de gemeente Gemert-Bakel;

In vergadering bijeen op 17 februari 2022

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 21 december 2021 inzake 
Visie detailhandel Gemert-Bakel;

Overwegende dat:

- Wij de sociale functie die supermarkten in de wijk hebben zeer van belang vinden;

- Wij een verdere concentratie van supermarkten in het centrum, buiten het bestaande 
aanbod in het centrum, niet gewenst vinden;

- Wij de mogelijkheid willen bieden aan alle supermarkten in de kern Gemert, ook zij die 
gelegen zijn buiten het centrumgebied, om te kunnen uitbreiden;

- Bij de beoordeling van concrete ruimtelijke initiatieven steeds rekening gehouden wordt 
met de beschikbare marktruimte en een redelijke verdeling hiervan, alsook de aard van 
de uitbreiding (zoals ‘shop-in-shops’) ten opzichte van het reeds bestaande 
detailhandelsaanbod in Gemert;

Besluit:

De door burgemeester en wethouders hiervoor aangehaalde voorgestelde visie als volgt 
te wijzigen:



1. In tegenstelling tot hetgeen in de visie in hoofdstuk 3 en hoofdstuk 4 is 
aangegeven, wél medewerking te verlenen aan nieuwe detailhandelsinitiatieven 
in de vorm van uitbreiding, van de buiten het centrum van Gemert gelegen 
bestaande supermarkten (Jumbo en Spar).

Ondertekening door de indiener(s) van het amendement,

Fractie Dorpspartij

Fractie CDA

Fractie VVD

Fractie Sociaal Gemert-Bakel



Besluit van de raad:

O: het amendement is door de raad overgenomen.

O: het amendement is door de raad niet overgenomen

O: het amendement is gewijzigd overgenomen

Uitkomst
Voor 
Tegen
Stemverklaring


